[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2012

№ 1533

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», и их расходования
           В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального         образования «Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных            трансфертов на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в         муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и     повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», и их расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования         «Асиновский район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической        эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», и их расходования, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого             заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению                        жизнедеятельности и безопасности А.Е.Ханыгова.
И.о. Главы Асиновского района                                                                          А.Е. Ханыгов
Приложение

Утверждено Постановлением

Администрации Асиновского района

от 10.07.2012 №1533
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года», и их расходования
     1. Иные межбюджетные трансферты на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года» (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

     2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.
     3. Расходование межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется на оказание содействия в реализации энергоэффективных проектов в муниципальных образованиях Томской области в рамках ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года».
Под энергоэффективным проектом для целей настоящего Порядка понимается комплексное техническое решение, реализованное на территории муниципального образования «Асиновский район» и направленное на сокращение потребления энергоресурсов, эффективное их использование.

Перечень энергоэффективных проектов указан в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
     4. Органы местного самоуправления поселения представляют в Управление финансов администрации Асиновского района отчет об использовании межбюджетных трансфертов с подтверждением заявленной доли софинансирования из средств бюджета поселения по каждому энергоэффективному проекту, указанному в Приложении № 1 к Порядку, с приложением копий документов, подтверждающих произведенные расходы:

 - ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным,
 - за 4 квартал – до 18 декабря текущего финансового года,

по форме согласно Приложению № 2.

     5. Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 20 декабря текущего финансового года. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов возврат в бюджет муниципального образования «Асиновский район» производится в течение 15 дней с момента установления факта нецелевого использования средств.
     6. Контроль над целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Асиновского района

от 10.07.2012 № 1533
Перечень энергоэффективных проектов

с указанием доли  объема софинансирования из бюджета муниципального образования «Асиновский район»

	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование энергоэффективного проекта
	Доля объема софинансирования из местного бюджета, %
	Выделено из ОБ, тыс. руб.

	1
	Асиновский район
	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-320 (1 шт.),  ТМ-120 (2шт.)) в угольной котельной по адресу: г. Асино, ул. Им. Гончарова, 46/9а
	20
	232,93

	2

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-250 (2шт.) в угольной котельной по адресу: г. Асино, ул. Лесозаводская, 33
	20
	193,32

	3

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-320 (2шт.),  ТМ-120 (2шт.)) в угольной котельной по адресу: г. Асино, пер. Электрический, 3/14
	20
	353,40

	4

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-170 (6шт.),  ТМ-250 (1шт.), ТМ-420 (1шт.)) в угольной котельной по адресу: г. Асино, пер. Северный, 19
	20
	677,04

	5

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-170 (6шт.),  ТМ-320 (1шт.), ТМ-90 (1шт.)) в угольной котельной по адресу:  г. Асино, ул. Гагарина, 10/1
	20
	594,99

	6

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-120 (1шт.)) в угольной котельной по адресу: Асиновский район, п. Светлый
	20
	56,23

	7

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-120 (1шт)) в угольной котельной по адресу: Асиновский район, с.Больше-Дорохово
	20
	56,23

	8

	Установка электронных преобразователей солей жесткости (ТМ-90 (1шт.)) в угольной котельной по адресу: Асиновский район, с. Ягодное
	20
	43,42

	Всего по МО:
	2 207,56

	Приложение № 2

	к Постановлению Администрации

	Асиновского района

от 10.07.2012 № 1533

	Сведения о реализации энергоэффективных проектов в муниципальном образовании _____________________

 по состоянию на  ________ 2012 г.

	№ п/п
	Наименование энергоэффективного проекта
	Размер софинансирования из местного бюджета, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс.руб
	Дата и номер заключенного договора, контракта
	Сумма заключенного договора, контракта
	Срок выполнения работ, оказания услуг
	Фактически оплачено, тыс.руб.
	Примечание

	ИТОГО: